STAZIONE UNICA APPALTANTE – PROVINCIA DI PISTOIA	
GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO	
SCOLASTICO PER IL COMUNE DI LAMPORECCHIO (PT)	
VERBALE DI GARA N. 1	
L'anno 2022 (duemilaventidue) e questo giorno 10 (dieci) del mese di agosto, in una sala del	
terzo piano della Provincia di Pistoia – Servizio SUA in Piazza S. Leone n. 1, alle ore 11:00	
circa, si apre la seduta pubblica di gara, che si tiene altresì in Videoconferenza, per	
l'affidamento della procedura in oggetto, presente il Funzionario Responsabile P.O. della SUA	
Provincia di Pistoia, il Dott. Tommaso Bertini che assume la funzione di Segretario	
verbalizzante, ed in qualità di testimoni noti e idonei Rag. Silvia Cappellini e Dott.ssa Caterina	
Gerini del Servizio SUA della Provincia di Pistoia, l'Arch. Francesca Petreni, il Sig.	
Massimiliano Mangoni, tutti della Provincia di Pistoia, presente fisicamente per assistere alle	
operazioni di gara presso gli uffici della SUA il vice presidente della CNP Sig. Ancillotti	
Lorenzo, PARTECIPANTI alla Videoconferenza aperta a detta ora preannunciata con idoneo	
avviso ad invito via email agli operatori economici invitati alla procedura di gara i seguenti	
signori: nessuno	
PREMESSO CHE	
→ con Determinazione a contrattare n. 231 del 23/06/2022 pervenuta via PEC ns. prot. n.	
14562 del 24/06/2022 del Responsabile Area Amministrativa del Comune di Lamporecchio	
Ente committente, veniva disposto di procedere, tramite la SUA della Provincia di Pistoia,	
per l'appalto del Servizio di cui in oggetto in conformità alle specifiche tecniche e a alle	
clausole contrattuali contenute nella documentazione di gara, da aggiudicarsi con il	
criterio dell'OEV ai sensi dell'art. 95 c. 3 D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. e per un valore globale	
presunto stimato in € 528.480,00 oltre IVA per il periodo previsto di tre anni;	
→ con Determinazione n. 738 del 30/06/2022 della Provincia di Pistoia, veniva dato avvio al	
Pagina 1 di 3	

	procedimento di gara così come richiesto dall'Ente committente sulla piattaforma	
	telematica START della Regione Toscana;	
-	→ in data 11/07/2022, contraddistinta al num. 014079/2022, veniva pubblicata, tramite il	
	sistema START, la procedura in parola così come disposto nella su citata Determinazione.	
	Gli atti di gara venivano altresì pubblicati, in pari data, come segue:	
	• sulla GUUE 2022/S 127-361854 del 05/07/2022	
	• sulla GURI V° serie speciale contratti pubblici n. 80 del 11/07/2022	
	• su n. 2 testate nazionali e n. 2 testate locali	
	sul Sitat Osservatorio Regionale del contratti pubblici;	
	all'albo della Provincia di Pistoia e sull'albo dell'Ente committente;	
	• sul profilo di committente sito internet della Provincia di Pistoia	
	www.provincia.pistoia.it/gare;	
	<ul> <li>Sul sito istituzionale della stazione appaltante nella sezione "appalti e bandi di gara";</li> </ul>	
-	→ il termine di scadenza per la presentazione delle offerte era stato fissato per le ore 10:00	
	del giorno 10/08/2022;	
	*	
7	Tutto ciò premesso, il Funzionario preposto, dà atto che, nella prima seduta pubblica di gara	
	di data odierna, in primis si è constatato che, a seguito della scadenza del termine prescritto dal	
	Bando di gara per la presentazione delle offerte come sopra ricordato, sono pervenute a	
	sistema n. 1 offerta come segue:	
	CNP CONSORZIO NOLEGGIATORI PISTOIESI SOCIETA' CONSORTILE	
	COOPERATIVA 10/08/2022 09:58:32	
S	Successivamente, si è proceduto a scaricare dal sistema la documentazione amministrativa	
	presentata dagli operatori economici offerenti ed all'esame della stessa ai fini dell'ammissione	
	e/o esclusione dalla gara e, dando atto che la stessa risulta completa e corretta giuste	
	Pagina 2 di 3	

disposizioni della <i>lex specialis</i> di gara, si è disposta l'approvazione della medesima	
documentazione e l'ammissione dei concorrenti alle successive fasi di gara.	
A seguito di quanto sopra, si è proceduto poi a scaricare dal sistema le offerte tecniche	
prodotte dai concorrenti che sono state riposte nell'armadio blindato sito negli uffici della	
SUA, al fine della valutazione in seduta riservata da parte della Commissione giudicatrice che	
verrà all'uopo nominata ai sensi di legge.	
Il presente Verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto dall'Autorità che ha	
presieduto la gara e dal segretario verbalizzante e testimone come in appresso:	
Funzionario Servizio SUA: D.ssa Roberta Broglia	
Segretario verbalizzante: Dott. Tommaso Bertini	
Testimone: Rag. Silvia Cappellini	
Testimone: Dott.ssa Caterina Gerini	
Testimone: Arch. Francesca Petreni	
Testimone: Sig. Massimiliano Mangoni	
Pagina 3 di 3	